
6 Riksdagens skrivelse Nr 108—109.

Nr 108.
Godkänd av första kammaren den 22 mars 1941.
Godkänd av andra kammaren den 22 mars 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående temporär utsträckning av rätten för 
fiskefartyg att intaga gods från proviant ering sfrilag er i 
vissa städer.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 6.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. 
Maj :ts den 31 januari 1941 dagtecknade proposition nr 80, bemyndigat Eders 
Kungl. Maj :t att, utan hinder av bestämmelserna i 4 § förordningen den 15 
november 1912 (nr 298) örn provianteringsfrilager, för tiden intill utgången av 
juni 1942, medgiva, att fiskefartyg, som åtnjuter rätt att från provianterings
frilager i någon av städerna Göteborg, Lysekil och Strömstad intaga gods 
för avgång till i Nordsjön eller därbortom belägen fiskeplats, må på de villkor 
Eders Kungl. Maj :t kan finna skäl föreskriva komma i åtnjutande av sådan 
rätt jämväl när fartyget avgår till utanför svenskt territorialvatten belägen 
fiskeplats i Skagerak eller Kattegatt.

Stockholm den 22 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 109.
Godkänd av första kammaren den 26 mars 1941 
Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående vissa ändringar beträffande villkoren för 
erhållande av egnahemslån från statens vattenfallsverk.

(Statsutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

I en den 24 januari 1941 dagtecknad proposition, nr 36, bär Kungl. Maj :t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över
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kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva vissa 
ändrade villkor för egnahemslån från statens vattenfallsverk.

För den för egnahemsbebyggelse å statens vattenfallsverks tomtområden i 
Trollhättan bedrivna låneverksamheten gäller för närvarande en maximigräns 
av 3/4 av ett byggnadsvärde av 15,000 kronor. Detta byggnadsvärde, vilket 
fastställdes år 1912, föreslås nu höjt till 30,000 kronor. Som skäl för denna höj
ning har bland annat anförts, att ett arbetaregnahem för två familjer, innehål
lande i regel två lägenheter örn vardera tre rum och kök, numera betingade en 
byggnadskostnad av 20,000 å 25,000 kronor, under det att kostnaderna för en 
något större byggnad, som år 1912 beräknades till 15,000 kronor, stigit till 
30,000 å 40,000 kronor.

Riksdagen vill erinra örn de stora ansträngningar, som för närvarande göras 
för att stimulera bostadsproduktionen. Särskilt motiverade måste åtgärder i 
detta syfte vara i sådana orter som Trollhättan, där stora nya industriföretag 
tillkommit under de senaste åren. Riksdagen har emellertid funnit tveksamt, 
örn lånerätten skall behöva ökas ända upp till det av departementschefen före
slagna byggnadsvärdet av 30,000 kronor. Riksdagen förutsätter därför, att då 
lån utlämnas, som närma sig den nya maximigränsen, såsom villkor uppställes, 
att byggnaden skall innehålla två bostadslägenheter.

Beträffande bebyggelse av tomter, förvärvade med äganderätt, är lånerätten 
för andra än i statens vattenfallsverks tjänst anställda lånesökande för när
varande begränsad till kroppsarbetare och med dem likställda. Ehuruväl av 
utredningen framgår, att det är å mindre bostadslägenheter, som brist främst 
råder i Trollhättan, har riksdagen ej velat motsätta sig att nämnda begränsning 
borttages.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit dels att beträffande egnahems
lån, som av vattenfallsstyrelsen enligt givna bemvndiganden utlämnats åt per
soner, till vilka med äganderätt eller tomträtt upplåtits eller upplåtas tomter 
inom för egna hem avsedda områden å de till statens vattenfallsverks fastig
hetsförvaltning hörande fastigheterna, värde å blivande byggnader till ett be
lopp av högst 30,000 kronor må tagas i beräkning vid bestämmande av låne
beloppets storlek; dels ock att vid upplåtelse av tomt med äganderätt lån må å 
i övrigt gällande villkor beviljas person, oavsett huruvida denne är befattnings
havare i statens tjänst.

Stockholm den 26 mars 1941.

Med undersåtlig vördnad.


